
Kultūrizglītības programmas 
“Latvijas skolas soma” saturiskā un finanšu 
pārskata aizpildīšanas VADLĪNIJAS

2024
(atjaunotas 2024. gada augustā)

https://latvijasskolassoma.lv/


Izglītības iestādes/-žu dibinātājs, izmantojot Valsts kases e-pakalpojumu 
ePārskati, sagatavo un iesniedz pārskatu par piešķirtā valsts budžeta 
finansējuma izlietojumu kultūrizglītības programmas īstenošanai:

līdz 2024. gada 15. jūnijam par laikposmu no 2024. gada 
1. janvāra līdz 31. maijam;

līdz 2025. gada 10. janvārim par laikposmu no 2024. gada 
1. septembra līdz 31. decembrim.

Plašāku informāciju par pārskatu iesniegšanas kārtību, pārbaudi un apstiprināšanu skatīt MK noteikumos Nr. 817 “Kārtība, kādā 
aprēķina un piešķir valsts budžeta finansējumu kultūrizglītības programmas “Latvijas skolas soma” īstenošanai”.

https://likumi.lv/ta/id/348690-kartiba-kada-aprekina-un-pieskir-valsts-budzeta-finansejumu-kulturizglitibas-programmas-latvijas-skolas-soma-istenosanai
https://likumi.lv/ta/id/348690-kartiba-kada-aprekina-un-pieskir-valsts-budzeta-finansejumu-kulturizglitibas-programmas-latvijas-skolas-soma-istenosanai


Pārskats par sasniegtajiem kvantitatīvajiem rādītājiem

IZMAIŅAS!
No 2024. gada norises nosaukums un kultūras pakalpojuma sniedzējs 
jāraksta katrs savā kolonnā, lai iegūtu skaidrāku informāciju.



Pārskats par sasniegtajiem kvantitatīvajiem rādītājiem: ŅEM VĒRĀ

Nr. p. k. Norises nosaukums
Kultūras pakalpojuma 

sniedzējs
Norises datums un vieta

datums vieta

A B C D

Norises 

jānumurē 

pēc kārtas.

Katra norise jāraksta 

atsevišķā rindā – arī 

tad, ja vienas dienas 

ietvaros notikušas 

vairākas norises.

Jānorāda norises 

piedāvātājs (muzejs, radošā 

apvienība, producentu 

kompānija, filmu studija, 

u.tml.).

Kultūras pakalpojuma 

sniedzējs, piedāvātājs var 

nebūt biļešu tirgotājs vai 

rēķina izrakstītājs.

Klātienes norisēm jānorāda 

reālais norises datums, kad tā 

notika (nevis rēķina datums).

Digitālajām norisēm jānorāda 

reālais datums, kad norise 

tika pieredzēta, vai datums, 

kad skolēniem saistībā ar šo 

norisi bija jāveic kāds darbs, 

tā tika pārrunāta klasē vai 

citādi.

Jānorāda konkrēta norises 

vieta (kultūras institūcija, 

skola) un teritoriālā 

piederība (pilsēta, novads). 

Ielas nosaukums, pasta 

indekss nav jānorāda!

Digitālajām norisēm 

(tiešsaistē, ieraksta veidā) 

visbiežāk rakstīsiet –

“Skatīts digitāli”.

Ja kultūras norise ir bezmaksas, bet tiek apmeklēta programmas ietvaros (t.sk. no programmas 
finansējuma apmaksāti, piemēram, transporta izdevumi), to arī nepieciešams iekļaut pārskatā.



MĀJASLAPA latvijasskolassoma.lv: PALĪGS PĀRSKATU SAGATAVOŠANĀ

IZMANTO kultūras norišu meklētāju, lai atrastu 
pārskatā iekļaujamo norisi un pārliecinātos par:
• precīzu nosaukumu, 
• piedāvātāju,
• kultūras nozari. 

Šādā veidā iespējams noskaidrot, vai
apmeklētā norise atbilst programmas
“Latvijas skolas soma” saturam!

Mājaslapā VAR NEBŪT norādītas visas:
• valsts kultūras iestāžu (tas ir, valsts kapitālsabiedrību teātru, koncertiestāžu, muzeju u.c.) piedāvātās 

norises, taču tās ir iekļautas programmas saturā un atrodamas konkrēto institūciju mājaslapās;
• īslaicīgi notiekošās kultūras norises (izstādes, vienu vai dažas reizes notiekoši koncerti utt.), kuru 

apmeklēšana jāsaskaņo, sazinoties ar programmas komandu.

https://latvijasskolassoma.lv/
https://latvijasskolassoma.lv/


NOSAUKUMS: pārliecinieties, vai pārskatā norādīts precīzs 
norises nosaukumu. Izmantojiet opciju kopēt tekstu. 

PIEDĀVĀTĀJS: rēķina 
izrakstītājs ne vienmēr ir 
kultūras pakalpojuma 
sniedzējs (piemēram, 
rēķina izrakstītājs var būt 
Latvijas Nacionālais 
mākslas muzejs, bet 
norises piedāvātājs – tā 
struktūrvienība, 
Dekoratīvās mākslas un 
dizaina muzejs).

KULTŪRAS NOZARE: pie katras norises norādītas 
nozares, ko nepieciešams atzīmēt pārskatā.

MĀJASLAPA latvijasskolassoma.lv: PALĪGS PĀRSKATU SAGATAVOŠANĀ

https://latvijasskolassoma.lv/norise/makslas-un-dizaina-ekspedicija-iepazisti-tekstilu/
https://latvijasskolassoma.lv/


Pārskats par sasniegtajiem kvantitatīvajiem rādītājiem: PIEMĒRI

Klikšķini uz atbilstošā lodziņa, lai 
redzētu piemērus norišu pierakstam.



Pārskats par sasniegtajiem kvantitatīvajiem rādītājiem: FILMA

Nr. 

p. k.
Norises nosaukums

Kultūras pakalpojuma 

sniedzējs
Norises datums un vieta

Skaidrojums
datums vieta

A B C D

1.
Filma “Mans 

mīļākais karš”

Filmu studija

“Ego media”
10.04.2024.

Rīgas Teikas 

vidusskola, Rīga
Visām Latvijas filmām veidotāji (kultūras pakalpojuma 

sniedzēji) ir kāda filmu studija. Lielākai daļai filmu studijas 

varat atrast mājaslapā Filmas.lv, meklētājā ierakstot filmas 

nosaukumu: https://www.filmas.lv/filmu-katalogs/.

 

Filmām kā norises vieta iespējami trīs varianti:

1. Ja filmu skatās visi kopā skolā/klasē, D ailē jānorāda skola;

2. Ja filmu katrs skolēns skatās mājās, D ailē jānorāda “Skatīts 

digitāli”;

3. Ja filmu skatās kinoteātrī vai kultūras centrā, D ailē jāraksta 

kinoteātris vai kultūras centrs.

Kinoteātri NAV filmu veidotāji un nav jāraksta B ailē!

Ja izmantojāt Latvijas kinematogrāfistu savienības vai 

biedrības “Kinopunkts” piedāvājumu, papildus studijas 

nosaukumam varat norādīt arī šo pakalpojuma sniedzēju, bet 

tas nav obligāti.

Ja filmu iegādājāties uz ilgāku laiku (piemēram, nedēļu), 

izrādot to skolā vairākas reizes, C ailē jānorāda datums, kad 

skolēniem saistībā ar šo norisi bija jāveic kāds darbs, norise 

tika pārrunāta klasē vai citādi.

2.
Dokumentālā filma 

“Tikmēr Lucavsalā”

Filmu studija 

“Riverbed”
10.04.2024. Skatīts digitāli

3. Filma “Tēvs nakts”

Filmu studija “Mistrus 

Media”, Latvijas 

Kinematogrāfistu 

savienība

10.04.2024.
Kinoteātris “Splendid 

Palace”, Rīga

https://www.filmas.lv/filmu-katalogs/


Pārskats par sasniegtajiem kvantitatīvajiem rādītājiem: MUZEJS

Nr. p. 

k.
Norises nosaukums

Kultūras pakalpojuma 

sniedzējs
Norises datums un vieta

Skaidrojums
datums vieta

A B C D

4.

Muzejpedagoģiskā 

nodarbība “Ja es būtu 

grāmata”

Latvijas Nacionālā 

bibliotēka
10.04.2024.

Latvijas Nacionālā 

bibliotēka, Rīga

Muzejpedagoģiskās nodarbības visbiežāk veido konkrēti 

muzeji, kas ir jānorāda B ailē kā pakalpojuma sniedzēji.

Pievērsiet uzmanību! Daudzi muzeji ir pašvaldību 

iestādes, bet muzeja saturu, kuru jūs izmantojāt, veido pats 

muzejs, nevis pašvaldība! Ja rēķinu izrakstījusi pašvaldība, B 

ailē tik un tā jānorāda muzejs.

5.

Muzejpedagoģiskā 

nodarbība tiešsaistē 

“1991. gads – barikāžu 

laiks”

Latgales Kultūrvēstures 

muzejs
10.04.2024. Skatīts digitāli

6.
Pamatekspozīcijas 

iepazīšana
Rotko muzejs 10.04.2024.

Rotko muzejs, 

Daugavpils

Ne vienmēr muzejos skolēni dodas uz kādu konkrētu 

muzejpedagoģisko nodarbību vai tematisko izstādi. Ja 

apmeklējat muzeja pamatekspozīciju vai tās daļu, tas skaidri 

jānorāda.



Pārskats par sasniegtajiem kvantitatīvajiem rādītājiem: TEĀTRIS

Nr. p. 

k.
Norises nosaukums

Kultūras pakalpojuma 

sniedzējs
Norises datums un vieta

Skaidrojums

datums vieta

A B C D

7.
Izrāde “Sekss, roks un 

PSRS”

Valmieras drāmas

teātris
10.04.2024. Dailes teātris, Rīga

Teātra izrāde kā viesizrāde var notikt citas institūcijas 

(teātra) telpās, tāpēc kultūras pakalpojuma sniedzējs un 

norises vietā norādītā kultūras institūcija var atšķirties.

8.
Izrāde “Meistars un 

Margarita”

Latvijas Nacionālais 

teātris
10.04.2024.

Latvijas Nacionālais 

teātris, Rīga

Savukārt, ja izrāde notiek tur, kur tā veidota, teātra 

nosaukums jāraksta gan B, gan D ailē.

9.
Tiešsaistes izrāde 

“Skolotājs Jāps un klase”
Jaunais Rīgas teātris 10.04.2024. Skatīts digitāli

Ja izrāde tika pieredzēta tiešsaistē vai ieraksta veidā, 
atzīmējiet “Skatīts digitāli” neatkarīgi no tā, vai skolēni 
digitālo izrādi skatījās visi kopā klasē uz vietas vai mājās 
katrs pie sava datora.



Pārskats par sasniegtajiem kvantitatīvajiem rādītājiem: KONCERTS

Nr. p. 

k.
Norises nosaukums

Kultūras pakalpojuma 

sniedzējs
Norises datums un vieta

Skaidrojums
datums vieta

A B C D

10.

Muzikāli izzinoša 

koncertprogramma 

“Ceļojums skaņu pasaulē”

Evita Teterovska 10.04.2024.
Kultūras centrs “Imanta”, 

Rīga Ir gadījumi, kad norisi neveido kāds konkrēts uzņēmums / 

biedrība / kultūras organizācija, bet gan mākslinieku 

apvienība vai radošā persona. Šādā gadījumā B ailē 

jānorāda, ja ne visi, tad vismaz daļa no iesaistītajiem 

māksliniekiem.11.

Pantomīmas un cirka 

izrāde un meistarklase 

tiešsaistē

Pantomīmas un cirka 

mākslinieki un aktieri 

Valērijs Komisarenko, 

Alīna Kešāne u.c.

10.04.2024. Skatīts digitāli

12.

Koncerts “Simfoniskais 

hits ar Goran Gora. 

Latviešu meistarsimfoniķis 

Jānis Ivanovs”

Latvijas Nacionālais 

simfoniskais orķestris
10.04.2024. Lielā ģilde, Rīga

Biļetes uz koncertiem parasti var iegādāties kādā no biļešu 

tirdzniecības platformām (“Biļešu paradīze”, “Biļešu serviss”, 

kultūras centrs utt.), taču šie tirgotāji neveido koncerta 

saturu, līdz ar to nav norādāmi B ailē.

B ailē jānorāda reālais koncerta veidotājs (organizācija, 

institūcija, apvienība, biedrība utt.). Lai labāk raksturotu 

norisi, A ailē variet norādīt arī vadošos māksliniekus, kas 

veidojuši norisi un/vai tajā piedalās, bet tas nav obligāti.

13.

Interaktīva bungu 

koncertprogramma “80 

minūtēs apkārt 

zemeslodei”

SIA “I.R. DĀRZS”, Reinis 

Reķis
10.04.2024.

Rīgas Teikas vidusskola, 

Rīga

14.
Koncertlekcija “Kas ir a 

cappella?”

SIA “LaVoCaLe Music 

Management”
10.04.2024.

Ugāles vidusskola, 

Ventspils novads

Piemērs, kā jāatspoguļo koncertlekcija, kas notikusi skolā uz 

vietas.



Pārskats par sasniegtajiem kvantitatīvajiem rādītājiem: DIGITĀLI

Nr. p. k. Norises nosaukums
Kultūras pakalpojuma 

sniedzējs
Norises datums un vieta

Skaidrojums

datums vieta

A B C D

15.

Tiešsaistes nodarbība 

“No-zīmes: Naudas 

stāsti”

Dekoratīvās mākslas un 

dizaina muzejs
10.04.2024 Skatīts digitāli

Ja kultūras norise tika pieredzēta tiešsaistē vai ieraksta 

veidā, atzīmējiet “Skatīts digitāli” neatkarīgi no tā, vai 

skolēni digitālo norisi skatījās visi kopā klasē uz vietas vai 

mājās katrs pie sava datora.

Šis princips neattiecas uz kino filmām, kuras skolēni 

skatās kopā kinoteātrī, citā kultūras institūcijā vai skolā.
16.

Izrādes “Cīrulīši” 

ieraksts
Latvijas Nacionālais teātris 10.04.2024 Skatīts digitāli



Pārskats par sasniegtajiem kvantitatīvajiem rādītājiem: PILSĒTVIDĒ

Nr. p. k. Norises nosaukums
Kultūras pakalpojuma 

sniedzējs
Norises datums un vieta

Skaidrojums

datums vieta

A B C D

17.

Izglītojoša nodarbība 

“Kultūrvēsturiskie 

objekti Dobelē”

Dobeles novada muzejs 10.04.2024 Dobeles pilsētvide
Ja nodarbība nenotiek konkrētā kultūras institūcijā, bet 

gan pilsētvidē (t.sk. nodarbība–pastaiga kādā pilsētas 

daļā), D ailē nepieciešams norādīt pilsētu, kurā tas notiek, 

un pievienot vārdu “pilsētvide”.

Ja norise notiek konkrētā apkārtnē, tad D ailē var norādīt 

apkaimi un pilsētu.
18.

Muzejpedagoģiskā 

nodarbība ekspozīcijā 

un pilsētvidē “Uz 

barikādēm”

1991. gada barikāžu muzejs 10.04.2024 Vecrīga, Rīga



Unikālo apmeklētāju skaits: KO ŠEIT NORĀDĪT?

Unikālo apmeklētāju skaits jānorāda, lai apliecinātu, ka semestra laikā katram skolēnam bijusi iespēja 
piedalīties vismaz vienā kultūras norisē. Tas tiek salīdzināts ar skolēnu skaitu uz 2023. gada 
septembri/oktobri, kas tika izmantots piešķiramā finansējuma aprēķinam.
Protams, ka mācību gada laikā skolēnu skaits izglītības iestādē var mainīties – pārskatā jānorāda aktuālā 
situācija.

Ja nav aptverti visi skolēni, jāiesniedz skaidrojums (parakstīts ar eParakstu vai “ar roku” un ieskenēts), 
nosūtot to uz pasts@latvijasskolassoma.lv. Skaidrojuma formu programmas eksperti nosūta 
koordinatoriem katra pārskatu pieņemšanas posma sākumā.  

mailto:pasts@latvijasskolassoma.lv


Mēs esam zvana vai e-pasta attālumā!

Dobeles Valsts ģimnāzijas skolēni muzejpedagoģiskajā 
nodarbībā "Kā top instalācija?".

Foto: Reinis Strautiņš

Aleksandrs Kabakovs
Programmas “Latvijas skolas soma” eksperts 
satura un metodikas jautājumos
aleksandrs.kabakovs@lnkc.gov.lv, 26566009

Kontaktinformācija saziņai jautājumu un neskaidrību 
gadījumā:

Sabīne Ozola
Programmas “Latvijas skolas soma” eksperte 
administratīvajos jautājumos
sabine.ozola@lnkc.gov.lv, 27745355

https://www.flickr.com/photos/latvijasskolassoma/albums/72177720313900216/
mailto:aleksandrs.kabakovs@lnkc.gov.lv
mailto:sabine.ozola@lnkc.gov.lv

	1: Kultūrizglītības programmas  “Latvijas skolas soma” saturiskā un finanšu pārskata aizpildīšanas VADLĪNIJAS. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids

